

ADECUACIÓN PARA EL MEJORAMIENTO Y AUMENTO DE CAPACIDAD EN LAS INSTALACIONES DEL PALACIO MUNICIPAL DE LEJANÍAS - DEPARTAMENTO DEL META




ASOSUPRO
Asociación Sindical Departamental de Supervisores de Proyectos

PRESUPUESTO DE OBRA OFICIAL

No.	ITEM DE PAGO	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
OBRAS ARQUITECTÓNICAS						
1	14010104	LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO CONVENCIONAL OBRA ARQUITECTÓNICA (M2) NO INCLUYE COMISIÓN TOPOGRAFICA	M2	98,43	4.872,27	479.577,54
2	14050101	MURO SUPER BOARD DOBLE CARA, E=0.11 M, CAL 8 MM, INCLUYE PINTURA	M2	112,36	216.443,21	24.319.559,08
3	Nuevo	CIELO RASO SUSPENDIO EN LAMINA PVC 10MM, BLANCO MATE, INC. ESTRUCTURA DE SOPORTE.	M2	124,37	136.794,49	17.013.130,72
4	14120101	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA ALUMINIO CORREDIZA, CON VIDRIO 4 MM	M2	7,70	528.621,99	4.070.389,32
5	14120201	SUMINISTRO E INSTALACIÓN VENTANA ALUMINIO CORRREDIZO, CON VIDRIO 4 MM	M2	10,99	383.173,94	4.211.081,60
6	14070102	PINTURA VINILO TIPO 1 S/MURO (ALTA CALIDAD)	M2	224,69	15.509,31	3.484.786,86
7	14080309	GUARDAESCOBA EN PORCELANATO 50 X 10	ML	48,56	29.171,38	1.416.562,21
OBRAS ELÉCTRICAS						
8	15011001	TABLERO PARCIAL 8 CIRCUITOS. INCLUYE BREAKER SUMINISTRO E INSTALACIÓN	UN	1,00	813.245,37	813.245,37
9	15011104	ACOMETIDA GENERAL BIFASICA SUMINISTRO E INSTALACIÓN	UN	1,00	2.080.584,53	2.080.584,53
10	Nuevo	SALIDA PARA TOMA CORRIENTE DOBLE, INSTALACIÓN EXPUESTA EN EMT Ø½", INC. ABRAZADERAS, ACCESORIOS Y ALAMBRADO DE CONEXIÓN	UND	12,00	199.872,81	2.398.473,72
11	15011202	SALIDA TOMA BIFÁSICO (2No 10+ 1No 14), L= 10M SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERIA EMT DESCOLGADA 1/2"	UND	4,00	269.564,31	1.078.257,24
12	Nuevo	SALIDA DE PANEL LED 48 60X60 IP20 4240 LM, INSTALACIÓN EXPUESTA EN EMT Ø½", INC. ABRAZADERAS, GRAPAS COLAGANTES, ALAMBRADO DE CONEXIÓN	UND	16,00	354.244,40	5.667.910,40
13	15011301	SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT TECNOLOGIA INVERTER DE 9000 BTU 220V. INCLUYE UNIDAD INTERIOR, UNIDAD EXTERIOR Y KIT DE INSTALACIÓN COMPLETO. SUMINISTRO E INSTALACIÓN	UND	3,00	3.108.267,36	9.324.802,08
14	15011303	SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT TECNOLOGIA INVERTER DE 18000 BTU 220V. INCLUYE UNIDAD INTERIOR, UNIDAD EXTERIOR Y KIT DE INSTALACIÓN COMPLETO. SUMINISTRO E INSTALACIÓN	UND	1,00	4.404.876,97	4.404.876,97

VALOR TOTAL DE LA OBRA:		\$ 80.763.238,00
ADMINISTRACION	12.0%	\$ 9.691.588,56
UTILIDAD	4%	\$ 3.230.529,52
IMPREVISTOS	1%	\$ 807.632,38
TOTAL COSTOS INDIRECTOS		\$ 13.729.750,46
TOTAL COSTO DIRECTO+COSTOS		\$ 80.763.238,00

SON: OCHENTA MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE


JORGE ANDRES BAQUERO YANEGAS
Representante Legal

Proyecto
Dirección de infraestructura